2022年３月９日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

グッドスピード「健康経営優良法人2022」認定に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおけるSUV販売台数

6,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）は、経済

産業省と日本健康会議が主催する「健康経営優良法人認定制度」において、優れた健康経営を実践している

企業として「健康経営優良法人2022（大規模法人部門）」に認定されましたのでお知らせいたします。詳細

につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2022年３月９日

株式会社グッドスピード

グッドスピード 「健康経営優良法人 2022」に認定
従業員の健康管理を経営的な視点で考え戦略的に実践する健康経営の取組が優良と認定

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおける SUV 販売台数6,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証マザー

ズ、以下 当社）は、経済産業省と日本健康会議が主催する「健康経営優良法人認定制度」において、優れた健康経営を

実践している企業として「健康経営優良法人2022（大規模法人部門）」に認定されましたのでお知らせいたします。

■健康経営優良法人認定制度とは

 地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増進の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践している

大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。健康経営に取り組む優良な法人を可視化することで、従業員や求職者、

関係企業や金融機関などから「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組んでいる法人」として社会的

に評価を受けることができる環境を整備することを目標としています。

（出典：健康経営優良法人認定制度（METI/経済産業省）

  https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html）

■当社の健康経営に対する取り組み

当社は、新車・中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフの提供を通じて、当社と接するすべての人に、感

謝・感動・感激を感じていただくことに、大きな価値観を持っています。そして、当社とお付き合いいただくことに心

から満足いただき、末永く、私たちのサービスを利用していただけるよう取り組んでいます。

安心・快適・楽しいカーライフの提供を行うのは、グッドスピードの従業員です。従業員の健康づくりは、企業活動

の要であり、従業員が健康であってこそ、お客様に感謝・感動・感激を感じていただけるサービス、末永く利用してい

ただけるサービスを提供できるという考えのもと、健康経営を推進しています。今後も、社員自らが健康になる力を伸

ばしていける施策を推進してまいります。

（グッドスピード 健康経営サイト https://goodspeed-group.co.jp/health/)

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp